
2025 年 8月吉日 

お客様各位 

 

 

 

高気密型床下点検口（寒冷地高断熱型） 仕様変更のお知らせ 

 

 

拝啓 

貴社益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

昨今の高気密高断熱住宅のニーズに合わせ、表題の製品をリニューアルすることといたしました。詳細

は下記ご参照いただけますよう、よろしくお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

１．対象製品 

高気密型床下点検口（寒冷地高断熱型） 

  

２．変更内容 

  旧仕様よりも高い、熱還流率 0.26W/（㎡・ｋ）の性能を持たせました。その他、主な変更点は下記

の表や新仕様のチラシをご参照ください。 

  ※なお、正価に変更はございません。 

 

  旧仕様 新仕様 

型名 寒冷地高断熱型 高断熱 026 型 

品番 BL3 UB３ 

熱貫流率 0.34W/（㎡・ｋ）以下 0.26W/（㎡・ｋ）以下 

下地組 

補強材（３８×８９㎜以上)＋断熱枠受 補強材（３８×８９㎜以上) 

 

 



  旧仕様 新仕様 

色展開 
タイプごとの設定にバラツキあり 

３～５色 

全てのタイプ統一で全色設定 

全タイプ６色 

断熱材 断熱枠フタ＋断熱フタ取付バンド 
断熱入フタ＋断熱枠フタ 

※断熱フタ取付バンド無し 

タイプ数 ４タイプ 
３タイプ 

※シート貼り完成品の設定なし 

収納庫 設置不可 設置不可 

 

 

３．切り替え時期 

 

【寒冷地高断熱型（BL3）】 

2025 年 9 月末を持って販売終了といたします。なお、品番・色によってはそれ以前に販売終了となる場

合もございますので、ご了承いただけますよう、よろしくお願いいたします。 

 

【高断熱 026 型（UB3）】 

2025 年９月 1 日発売いたします。品番等の詳細は専用のリーフレットをご確認いただけますよう、よろ

しくお願いいたします。 

 

ご不明な点は営業担当か最寄りの営業拠点までお問い合わせください。 

 

以上 


